Ibagué 5 de Mayo de 2022

Sefiores

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO TRANSITORIO DE PEQUENAS
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

IBAGUE

ASUNTO: MEMORIAL PRESENTACION DE LIQUIDACION
DEMANDADO: JAIVER ANDRES CHAVERRA CARMONA

DEMANDANTE: JORGE ANDRES CABALLERO SUAREZ
RADICADO: 73001418900520200001200

Cordial saludo respetado despacho, por medio del presente envio liquidacion.

INTERESES CORRIENTES

TASA DE INTERESE
ANUAL APLICABLE

- TASADE
SEGUN
normATIVIDAD | INTERES
DESDE HASTA DIAS VIGENTEMES A MES|MENSUAL [ INTERES TOTAL
SALDO INICIAL DE LA DEUDA S 950.000,00
20/09/2019| 30/09/2019 11 19,03% 1,73%| S 16.435,00 | $ 966.435,00
1/10/2019| 20/10/2019 20 18,95% 1,58%| S 15.261,62 | $ 981.696,62
TOTAL INTERESES S 31.696,62




INTERESES MORATORIOS

TASA DE INTERESE
ANUAL APLICABLE | TASA DE
SEGUN

normaTIVIDAD | INTERES

DESDE HASTA DIAS VIGENTEMES A MES| MENSUAL INTERES TOTAL
SALDO INICIAL DE LADEUDA $ 950.000,00
21/10/2019| 31/10/2019 11 36,76% 3,34%| $ 31.747,27 |$ 981.747,27
1/11/2019| 30/11/2019 30 36,56% 3,06%| $ 29.910,57 | $ 1.011.657,84
1/12/2019| 31/12/2019 31 36,56% 3,05%|$ 30.821,84 | $ 1.042.479,68
1/01/2020| 31/01/2020 31 36,56% 3,05%| $ 31.760,88 | $ 1.074.240,56
1/02/2020| 29/02/2020 29 36,53% 3,04%| $ 32.701,67 | $ 1.106.942,24
1/03/2020| 31/03/2020 31 36,53% 3,04%| $ 33.697,17 | $ 1.140.639,40
1/04/2020| 30/04/2020 30 36,53% 3,04%|$ 34.722,96 | $ 1.175.362,37
1/05/2020| 31/05/2020 31 37,05% 3,09%|$ 36.289,31 | $ 1.211.651,68
1/06/2020| 30/06/2020 30 37,05% 3,09%| $  37.409,75 | $ 1.249.061,43
1/07/2020| 31/07/2020 31 37,05% 3,09%| $ 38.564,77 | $ 1.287.626,20
1/08/2020| 31/08/2020 31 34,16% 2,85%| $  36.654,43 | $ 1.324.280,62
1/09/2020| 30/09/2020 30 34,16% 2,85%| $ 37.697,86 | $ 1.361.978,48
1/10/2020| 31/10/2020 31 34,16% 2,85%|$ 38.770,99 | $ 1.400.749,47
1/11/2020| 30/11/2020 30 37,72% 3,14%| $ 44.030,22 | $ 1.444.779,69
1/12/2020{31/11/2020 31 37,72% 3,14%| $ 4541424 | $ 1.490.193,93
1/01/2021| 31/01/2021 31 37,72% 3,14%| $ 46.841,76 | $ 1.537.035,69
1/02/2021| 28/02/2021 28 37,72% 3,14%| $  48.314,16 | $ 1.585.349,85
1/03/2021| 31/03/2021 31 37,72% 3,14%|$  49.832,83 | $ 1.635.182,68
1/04/2021| 30/04/2021 30 37,72% 3,14%| $ 51.399,24 | $ 1.686.581,92
1/05/2021| 31/05/2021 31 38,42% 3,20%| $ 53.998,73 | $ 1.740.580,65
1/06/2021| 30/06/2021 30 38,42% 3,20%| $  55.727,59 | $ 1.796.308,24
1/07/2021| 31/07/2021 31 38,42% 3,20%| $ 57.511,80 | $ 1.853.820,05
1/08/2021| 31/08/2021 31 38,14% 3,18%|$ 58.920,58 | $ 1.912.740,63
1/09/2021| 30/09/2021 30 38,14% 3,18%| $ 60.793,27 | $ 1.973.533,90
1/10/2021| 31/10/2021 31 38,14% 3,18%| $ 62.725,49 | $ 2.036.259,39
1/11/2021| 30/11/2021 30 37,36% 3,11%| $  63.39554 | $ 2.099.654,93
1/01/2022| 31/01/2022 31 37,36% 3,11%| $  65.369,26 | $ 2.165.024,18
1/02/2022| 28/02/2022 28 37,47% 3.12%| $ 67.602,88 | $ 2.232.627,06
1/03/2022| 31/03/2022 31 37,47% 3,12%| $  69.713,78 | $ 2.302.340,84
1/04/2022| 30/04/2022 30 37,47% 3,12%| $  71.890,59 | $ 2.374.231,44
TOTAL INTERESES $ 1.424.231,44




CAPITAL $ 950.000

INTERESES
CORRIENTES |$  31.696,62

INTERESES
MORATORIOS | $ 1.424.231,44

COSTAS DEL

PROCESO
APROXIMADO A
AJUSTAR POR
EL DESPACHO $ 250.000
TOTAL DEUDA $2.655.928
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Jorge Andrés Caballero Suéarez
c.c 1.019.004.815
Carrera 57 No. 42 -53

jorcabsua@gmail.com




